
Internetové novinky

Bezplatný internet v Evropě

Princip bezplatného připojení k internetu se začal prosazovat ve Velké Británii. Tamní firmy se totiž
rozhodly, že budou přemýšlet nad tím, jak v podmínkách, kdy uživatelé platí za telefonní spojení 
poměrně velké částky, přimět zákazníky k většímu využívání internetu. Řešení se našlo prosté – 
nabídnout připojení zdarma a peníze generovat z reklamy či internetového prodeje. Jako první začala 
s tímto přístupem firma Freeserve, kterou založila loni v říjnu společnost Dixons Group (největší britský 
prodejce elektroniky) – během tří měsíců se stala největším providerem ve Velké Británii. 

Evropské země zatím mohou Británii jen závidět, ale i zde se situace mění. K britským providerům
se totiž přidal tento týden Dell, který založil vlastní síť DellNet. Ta chce bezplatné připojení během 
několika měsíců rozšířit i do Francie, Německa a časem i do dalších zemí. Samostatní provideři, kteří 
nabízejí přístup zdarma, se objevili také ve Francii a v Dánsku.

Podpora pro IX.CZ

Jak jsme vás již informovali, v České republice vzniklo alternativní peeringové centrum pod 
názvem IX.CZ. Provozovatelem uvedeného uzlu je společnost Gemma a podpořila jej již řada 
domácích a zahraničních subjektů. Podle posledních informací vyjádřily podporu novému centru 
internetoví poskytovatelé CZCOM, Eunet, Global One, GTS, PVT, Plus.Line, SPT Telecom, Telenor 
Internet a Video On Line. S dalšími providery údajně probíhají intenzivní jednání. Ze zahraničních firem 
podpořilo uzel IX.CZ mj. i největší evropské peeringové centrum umístěné v Londýně (LINX).

Telecom nabízí výhodnější předplatné

SPT Telecom nabízí od 1. července 1999 zvýhodněné roční předplatné přístupových služeb 
INTERNET OnLine MAIL, BASIC, STANDARD a ISDN. Všichni zákazníci se nyní mohou rozhodnout 
pro jednu z forem plateb za poskytované služby: měsíční nebo roční. Ročním předplatným ušetří 
uživatelé jeden měsíční paušál z každého tarifního programu. Ceny za roční předplatné se pohybují od 
979 Kč za službu Mail až po 10 879 Kč za službu ISDN. Služby INTERNET OnLine jsou k dispozici 
v 93 městech České republiky, z toho v 88 městech s možností přístupu přes euroISDN.

Reality na internetu

Počet nemovitostí nabízených nejstarším realitním serverem v českém internetu – Reality.CZ – již 
přesáhl 6000. Denně přibývá 50 až 150 nových nabídek od téměř 200 realitních kanceláří z celé ČR. 
Od roku 1995, kdy byla tato služba zprovozněna, neustále roste počet návštěvníků i partnerských 
realitních kanceláří. Díky své službě REALITY-ON-LINE disponuje nyní Reality.CZ možností zasílat 
nejčerstvější informace o nových nabídkách pomocí elektronické pošty nebo s využitím pagerů 
a mobilních SMS telefonů.



Internetový a stolní fax

Společnost Ricoh uvedla na trh v České republice nový laserový přístroj Fax4800L, který dovoluje 
faxovat po digitálních ISDN linkách a je vybaven podporou pro internetové faxování. Jedinečnou 
možností nového přístroje je právě Internet Fax, pomocí kterého lze poslat dokument do e-mailové 
schránky internetu. Úkony jsou přitom stejně jednoduché jako při každodenním rutinním faxování. 
Navíc může mít Fax4800 vlastní poštovní schránku, kam se umisťují příchozí dokumenty. Fax se 
prodává za cenu od 74 900 Kč (bez DPH).

Nonstop eBusiness

Společnost Compaq představila strategii, jak odběratele celopodnikových řešení – od malých přes 
střední podniky až po celosvětové korporace – “připravit pro síť WWW”. Jde o strategii zvanou NonStop
eBusiness, opírající se o komplexní architekturu a zahrnující veškerý hardware, software a služby, 
kterých je zapotřebí ke splnění specifických potřeb elektronického obchodu zákazníka – ke správě 
znalostních bází, řízení vztahů s odběrateli a požadavků globálního řetězce na dodávky. Compaq dává 
pojmu NonStop eBusiness širší obsah rozsáhlou paletou řešení, včetně těch, která se opírají o systém 
Compaq na bázi procesorů Alpha a Intel, na nichž běží operační systémy jako Compaq Tru64 UNIX, 
OpenVMS a WindowsNT.

–pal

Nové bezdrátové spojení

Pod názvem Bushlink začíná poskytovatel internetu Bohemia.Net nabízet bezdrátové připojení. 
Služba optimálně vyhoví potřebám naprosté většiny podnikatelů. Služba Bushlink zaručuje trvalé 
připojení k internetu rychlostí 64 kb/s, přenos dat o kapacitě 1 GB za měsíc, zřízení vlastní domény 
(www.firma.cz) a její údržbu, vedení serveru DNS, IP adresu, 8 MB prostoru pro webovou prezentaci na
serveru Bohemia.Net a také pronájem veškerého technického vybavení nutného pro připojení, tedy 
především antény a směrovače. 

Služba Bushlink přijde klienta na 5800 Kč měsíčně. Při překročení stanoveného maximálního 
objemu dat (1 GB měsíčně) zaplatí 4000 Kč za každý započatý GB. Jednorázový zřizovací poplatek je 
9999 Kč. Při realizaci spoje využívá Bohemia.Net technologii od firmy Lucent Technologies.

Novell jde do publikování

Společnost Novell ohlásila přípravu publikačního systému pro WWW. Ponese název Novell Net 
Publisher a uvedení jeho první beta verze se plánuje na letošní léto. Net Publisher je pokračovatelem 
projektu Magellan a jeho hlavním rysem je integrace s NDS. Novell Net Publisher dovoluje ve firemním 
intranetu definovat uživatelská práva publikování dokumentů na vnější web. Umožňuje dokonce 
definovat cestu dokumentů firmou, proto také mohou být dokumenty před zveřejněním schváleny 
zodpovědnou osobou.

IP telefonie – ano nebo ne?



Nezávislá studie společnosti Infonetics Research potvrzuje velkou budoucnost IP telefonie, ale 
zatím je nutné překonat velkou skepsi menších a středních firem. Podle výzkumů celých 56 % firem 
zatím neplánuje nákup ústředen pro telefonování přes sítě IP.


